МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.09.2023 г.

	     № 37

	с. Вертикос

О создании в новом составе межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения не
пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции.

В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" и Устава Муниципального образования Вертикосского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в новом составе:
Председатель комиссии:

Войнолович Надежда Андреевна – И.о. Главы Вертикосского сельского поселения

Члены комиссии:

Алексеенко Николай Дмитриевич- Председатель Совета депутатов Вертикосского сельского поселения;
Филатова Елена Ахатовна – специалист по организационной и кадровой работе;
Брагин Борис Николаевич- Начальник ОНД и ПР по Каргасокскому району
УНД и ПР ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию);
Голещихин Сергей Иванович- архитектор

представитель Роспотребнадзора (по согласованию).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47, в отношении домов (жилых помещений) независимо от форм собственности, расположенных на территории Вертикосского сельского поселения.
3.Признать недействительным постановление Администрации Вертикосского сельского поселения № 22 от 01.06.2023 г. «О создании в новом составе межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Вертикосского
сельского поселения

Войнолович Н.А.